



各 位

平成 28 年 11 月 7 日

会 社 名 日 本 電 子 材 料 株 式 会 社
 代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 風 間 悦 男
 (コード番号 6855 東証1部)
 問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 門 統 括 部 長 足 立 安 孝
 電 話 0 6 (6 4 8 2) 2 0 0 7

平成 29 年 3 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 の 業 績 予 想 と 実 績 と の 差 異
 及 び 通 期 の 業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

平成 28 年 5 月 12 日に公表いたしました平成 29 年 3 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 の 業 績 予 想 と 本 日 公 表 の 実 績 に 差 異 が 生 じ ま し た の で お 知 ら せ い た し ま す 。 ま た 、 最 近 の 業 績 の 動 向 等 を 踏 ま え 、 平 成 29 年 3 月 期 通 期 の 業 績 予 想 を 下 記 の 通 り 修 正 い た し ま し た の で お 知 ら せ い た し ま す 。

記

1. 業績予想の修正

(1) 平成 29 年 3 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 の 業 績 予 想 数 値 と 実 績 と の 差 異

(平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する四半 期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想 (A)	百万円 5,500	百万円 △180	百万円 △250	百万円 △210	円 銭 △19.83
実績 (B)	5,627	41	△57	△0	△0.06
増減額 (B - A)	127	221	193	210	
増減率 (%)	2.3	—	—	—	
(ご参考) 前第 2 四半期実績 (平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期)	7,647	746	690	537	50.77

(2) 平成 29 年 3 月 期 通 期 の 業 績 予 想 数 値 の 修 正

(平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する当期 純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A)	百万円 13,000	百万円 660	百万円 560	百万円 400	円 銭 37.77
今回修正予想 (B)	12,100	400	270	330	31.16
増減額 (B - A)	△900	△260	△290	△70	
増減率 (%)	△6.9	△39.4	△51.8	△17.5	
(ご参考) 前期実績 (平成 28 年 3 月 期)	13,014	667	557	330	31.21

2. 修正理由

当第 2 四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高の増加及び経費節減効果等によって、当初の予想を上回る結果となりました。

一方、通期の業績予想につきましては、需要回復の遅れ及び価格競争の激化が想定されることに加え、為替が円高に推移していることを踏まえ、上記のとおり修正いたします。なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当社子会社の固定資産売却益の見込みを含んでおります。

なお、配当につきましては年間 1 株当たり 14 円 (第 2 四半期末 7 円、期末 7 円) の予定に変更はありません。

注) 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上